



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัด หมู่ที่ ๑๕

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๒,๑๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศ

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๕๓๔,๓๑๓,๗๒.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นสี่พันสามร้อยสิบสามบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

๗.๓ พจจ.วีระ สำนักโนน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการและ

เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘



(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รายละเอียดแนบท้ายประกาศการบริหารส่วนตำบลละหาน

วันที่ ๖๕ ธันวาคม ๒๕๖๘

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัด
หมู่ที่ ๑๕

ปริมาณงาน

งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๘๔ ท่อน

บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๑ จุด

งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๓๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙๓ ท่อน

บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ จุด

ช่วงที่ ๑ งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาวรวม ๒๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๔๗.๒๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)

ช่วงที่ ๒ งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร ยาวรวม ๑๐๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๕.๑๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)


(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๗๗๘/๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัด หมู่ที่ ๑๕ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานคณะกรรมการ
๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
๓. พจ.วีระ สำนักโนน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

๑. คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๘ เพื่อพิจารณาแบบรูปรายการก่อสร้าง และตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย และกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง ดังนี้ งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัด หมู่ที่ ๑๕ ตำบลละหาน ปริมาณงานดังนี้

- ๑.งานวางท่อระบายน้ำ:ท่อ คสล.ชั้น ๓ Ø ขนาด ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๘๔ ท่อน
- ๒.บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก:กว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๑ จุด
- ๓.งานวางท่อระบายน้ำ:ท่อ คสล.ชั้น ๓ Ø ขนาด ๐.๓๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙๓ ท่อน
- ๔.บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก:กว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ จุด
- ๕.งานไหล่ทางช่วงที่๑ : ไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก:กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาวรวม ๒๐๕ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีหรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๔๗.๒๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)
- ๖.งานไหล่ทางช่วงที่๒ : ไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก:กว้างเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร ยาวรวม ๑๐๓ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีหรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๕.๑๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)

พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการ/ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง และรายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนดงบประมาณตั้งจ่าย ๕๔๒,๑๐๐.๐๐บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๑๐๒ วัน จำนวน ๑ งานงวดงาน รับประกันผลงาน ๒ ปี คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางมีมติขอเสนอราคากลางงานก่อสร้าง

วางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัด หมู่ที่ ๑๕ เพื่อดำเนินการโครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และที่เกี่ยวข้อง ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้าส่วนราชการ ได้ให้ความเห็นชอบราคากลางก่อสร้างครั้งนี้ โดยขอเสนอราคากลางก่อสร้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๕๓๔,๓๑๓.๗๒ บาท (ห้าแสนสามหมื่นสี่พันสามร้อยสิบสามบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖ มาตรา ๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ ข้อ ๑.๓.๑.๑
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
- หนังสือ คณะกรรมการวินัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างฯ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๑๕๓ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ)๐๔๐๕.๔/ว๑๕๔ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคางานก่อสร้าง พ.ศ.๒๕๖๐ และแก้ไขเพิ่มเติมทุกฉบับ
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๘๐๘ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง การปรับปรุงบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดพิจารณาลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)

Gm

ประธานคณะกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(พจอ.วีระ สำนักโนน)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชำนาญงาน

กรรมการและเลขานุการ

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....



(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....



(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

19 ธ.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการก่อสร้าง

วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

- 1.งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด 0.40x1.00 เมตร จำนวน 184 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 21 จุด
- 2.งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 93 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 10 จุด

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโคกแพงพวย (ข้างวัด) หมู่ที่ ๑๕ ตำบลละหาน อำเภोजัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่

อบต.กำหนด

เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม ทหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	54.00	115.20	6,220.80	1.3642	157.16	8,486.42
	1.2 งานรื้อถอนรางระบายน้ำเดิม.	ม.	97.00	77.00	7,469.00	1.3642	105.04	10,189.21
2	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
	2.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PPE CULVERTS)							
	2.1.1 ท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 ม.ชั้น ๓ dia 0.30	ม.	93.00	537.29	49,967.97	1.3642	732.97	68,166.30
	2.1.2 ท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.ชั้น ๓ dia 0.40	ม.	184.00	621.62	114,378.08	1.3642	848.01	156,034.58
	2.1.3 งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	14.00	2,360.00	33,040.00	1.3642	3,219.51	45,073.17
	2.1.4 งานเหล็ก RB Ø 9 mm.	ตัน	0.569	27,624.490	15,718.33	1.3642	21,442.95	21,442.95
	2.1.5 งานเหล็ก DB Ø 12 mm.	ตัน	0.244	27,156.640	6,626.22	1.3642	9,039.49	9,039.49
	2.1.6 งานเหล็ก ฉาก L 50x50x4 mm. บ่อ และฝา	ตัน	0.807	35,136.00	28,354.75	1.3642	47,932.53	38,681.55
	2.1.7 ไม้แบบ	ตร.ม.	194.00	236.49	45,879.06	1.3642	322.62	62,588.21
	2.1.8 งานสีน้ำมัน	ตร.ม.	27.00	101.00	2,727.00	1.3642	137.78	3,720.17
3	งานไหล่ทางคอนกรีต							
	3.1 ทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต ทหนา ๐.๐๕ ม.	ลบ.ม.	11.00	561.19	6,173.09	1.3642	765.58	8,421.33
	3.2 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทหนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	212.30	353.81	75,113.86	1.3642	482.67	102,470.33
					391,668.17	TOTAL		534,313.72

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

391,668.17

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

ห้าแสนสามหมื่นสี่พันสามร้อยสิบสามบาทเจ็ดสิบสองสตางค์

534,313.72

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์

(พันจำเริญวิระ สำนักโนน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้อำนวยการกองคลัง

จพน.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยฯ

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

19 ธ.ค. 2568

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบำบัด และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัด หมู่ที่ 15

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพ่งพวย หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภोजัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 3 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	397,422.87	1.3642	542,164.28	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			542,164	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			542,100	
	ตัวอักษร (ห้าแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นายธวัช ปรากฏแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

ประมาณราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัด หมู่ที่ 15

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/3

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 184 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 21 จุด										
งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.30 x 1.00 เมตร จำนวน 93 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 10 จุด										
1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	54.00	ตร.ม.		-	70.00	3,780.00	3,780.00		
2	งานรื้อถอนระบายน้ำ คสล. (รื้อขนไป)	97.00	เมตร		-	75.00	7,275.00	7,275.00		
3	งานดินหุดบ่อพัก	24.80	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,455.20	2,455.20		
4	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.30 x 1.00 เมตร	93.00	ท่อน	565.99	52,636.73		-	52,636.73		
5	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	184.00	ท่อน	670.70	123,409.19		-	123,409.19		
5	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	21.00	จุด	2,726.68	57,260.24		-	57,260.24		
6	ผาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.35 x 0.90 เมตร	42.00	ผา	473.55	19,888.99		-	19,888.99		
7	บ่อพัก ขนาด 0.70 x 1.00 ม.	10.00	จุด	2,726.68	27,266.78		-	27,266.78		
8	ผาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.30 x 0.90 เมตร	20.00	ผา	473.55	9,470.95		-	9,470.95		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								303,443.08		

สำเนาถูกต้อง

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน

นายกองดีการบริหารส่วนตำบล

(นายอุดม คงกังนง)

(นางธรมนต์ ทองดี)

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ประมาณราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัด หมู่ที่ 15

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภोजุดรัศ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

เมื่อวันที่

เดือน เมษายน พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน		
ปริมาณ ช่วงที่ 1 งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาวรวม 205 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 147.20 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)											
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	22.92	ลบ.ม.	1,953.27	44,768.95	306.00	7,013.52		51,782.47		
2	wire mesh 0.20x 0.20 m. หน้า 4 มม.	147.20	ตร.ม.	33.50	4,931.20	5.00	736.00		5,667.20		
3	ตะปู	0.77	ก.ก.	52.14	40.08		-		40.08		
4	ทรายรองพื้น	8.20	ลบ.ม.	546.52	4,481.46	99.00	811.80		5,293.26		
5	งานลูกรังไหล่ทาง		ลบ.ม.		-		-		-		
6	แอสฟัลท์ ยานว		ลิตร		-		-		-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	6.83	ตร.ม.	280.00	1,913.33	60.00	410.00		2,323.33		
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน	(หักมีพื้นที่บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กต่าง)									65,106.35

ตรวจ (ลงชื่อ)

หน้า ส่วนโยธา

เห็นชอบ (ลงชื่อ)

ปลัด อบต. ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายอุดม คงกันาง)

(นางธมนต์ ทองดี)

(นายธีพร ประภากรแก้วรัตน์)

อำนาจถูกต้อง

ประมาณราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัด หมู่ที่ 15

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

เมื่อวันที่

เดือน เมษายน พ.ศ.2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	
ปริมาณ ช่วงที่ 2 งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 0.70 เมตร ยาวรวม 103 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 65.10 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	10.12	ลบ.ม.	1,953.27	19,757.33	306.00	3,095.19	22,852.52		
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หนา 4 มม.	65.10	ตร.ม.	33.50	2,180.85	5.00	325.50	2,506.35		
3	ตะปู	0.39	ก.ก.	52.14	20.14	-	-	20.14		
4	ทรายรองพื้น	3.61	ลบ.ม.	546.52	1,970.20	99.00	356.90	2,327.10		
5	งานลูกรังไหลทาง		ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานว		ลิตร	-	-	-	-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	3.43	ตร.ม.	280.00	961.33	60.00	206.00	1,167.33		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน				(สองหมื่นแปดพันแปดร้อยเจ็ดสิบสามบาทสี่สิบสี่สตางค์)				28,873.44		

ตรวจ (ลงชื่อ).....  หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ).....  ปัต อปต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ).....  นายองค์การบริหารส่วนตำบล
(นายอุดม คงกันกง) (นางธมนต์ ทองดี) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

งานถูกต้อง



(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๗๗/๒ / ๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายข้างวัด หมู่ที่ ๑๕ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างโครงการ
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัด หมู่ที่ ๑๕ ตาม
งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตั้งจ่าย
ไว้ ๕๔๒,๑๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริม
ไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัด หมู่ที่ ๑๕ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ ด้วย
วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|--|---------------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒.นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| ๓.พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน | กรรมการและเลขานุการ |
| เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายาวที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคา
กลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา
รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

/(๔) ดำเนิน...
.....ร่าง
.....พิมพ์
.....ทาน
.....ตรวจ

(๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/วพผ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๕) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่

- 4 ส.ค. 2568



(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน